Petzenkirchner Pfarrnachrichten

Mit Ostern wechselt die Blickrichtung der Christen: o

2. Ausgabe/2025

OSTERN

Zum Licht, das die Dunkelheit erhellt,
zum Leben, das den Tod Uberwindet.

In jedem Gottesdienst erinnern wir
uns an die Botschaft von Ostern:
Er ist wirklich auferstanden.

\§
Messordnung von Ostern bis Juli 2025

Sonntag
Palmsonntag

Dienstag

Griundonnerstag

Karfreitag
Samstag
Karsamstag

Sonntag
Ostersonntag
Montag
Ostermontag
Dienstag
Mittwoch
Donnerstag

Freitag
Samstag
Sonntag

Dienstag
Donnerstag
Freitag

Sonntag
Montag

Dienstag

Petzenkirchen im Mérz 2025

13.04.2025

15.04.2025
17.04.2025

18.04.2025
19.04.2025

20.04.2025

21.04.2025

22.04.2025
23.04.2025
24.04.2025

25.04.2025
26.04.2025
27.04.2025

29.04.2025
01.05.2025
02.05.2025

04.05.2025
05.05.2025

06.05.2025

08.00 Uhr HI. Messe anschlielend Prozession mit Musikkapelle zur
Kapelle beim Feuerwehrhaus.

Segnung der Palmzweige anschlieRend gemeinsame Prozession zur
Kirche und Amt mit dem Kirchenchor

19.30 Uhr Singmesse

19.30 Uhr Amt zum Abendmahl des Herrn mit dem Kirchenchor
anschl. Olbergandacht mit Anbetung

15.00 Uhr Karfreitagsliturgie

Anbetung beim HI. Grab

20.30 Uhr Hochfest zur Auferstehung des Herrn — Osterfeuer,
Kerzenweihe - mit dem Kirchenchor

anschlieBend Osterachterl im Pfarrsaal

09.00 Uhr Osteramt mit dem Kirchenchor

anschlieBend Speiseweihe

09.00 Uhr HI. Messe

15.00 Uhr Emmauswanderung in Héhenberg

17.00 Uhr Kirchenputz

ab 08.00 Uhr Kirchenputz

18-19.00 Uhr Anbetung, 19.00 Uhr Rosenkranz

19.30 Uhr Singmesse

18.00 Uhr Generalprobe der Marktmusikkapelle

Konzert der Marktmusikkapelle in der Kirche

09.00 Uhr HI. Messe

Maibaumfest mit Bewirtung, Pfarrcafe und Tombola

19.30 Uhr Singmesse

09.00 Uhr Singmesse

15-19.00 Uhr Anbetung, 19.00 Uhr Barmherzigkeitsrosenkranz
19.30 Uhr Singmesse

09.00 Uhr Florianimesse

10.00 Uhr FuBwallfahrt nach Maria Steinbrindl

12.00 Uhr Andacht in Maria Steinbrundl

19.00 Uhr Maiandacht in Annatsberg

19.30 Uhr KMB Maénnerabend in Pfarrheim

19.30 Uhr Singmesse
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Freitag

Samstag
Sonntag
Montag
Dienstag
Freitag

Samstag
Sonntag
Montag
Dienstag
Mittwoch
Freitag

Sonntag

Montag, 1. Bitttag
Dienstag, 2. Bitttag

Mittwoch, 3. Bitttag

Donnerstag

Christi Himmelfahrt

Freitag

Sonntag
Dienstag
Freitag

Pfingstsonntag
Pfingstmontag

Dienstag
Donnerstag
Freitag

Samstag

Dreifaltigkeitssonntag

Dienstag
Mittwoch
Donnerstag

Fronleichnam

Freitag

Sonntag
Dienstag
Mittwoch
Freitag

Sonntag
Dienstag

Petzenkirchen im Mérz 2025

09.05.2025

10.05.2025
11.05.2025
12.05.2025
13.05.2025
16.05.2025

17.05.2025
18.05.2025
19.05.2025
20.05.2025
21.05.2025
23.05.2025

25.05.2025
26.05.2025

27.05.2025

28.05.2025

29.05.2025

30.05.2025

01.06.2025
03.06.2025
06.06.2025

08.06.2025
09.06.2025
10.06.2025
12.06.2025
13.06.2025

14.06.2025
15.06.2025

17.06.2025
18.06.2025
19.06.2025

20.06.2025

22.06.2025
24.06.2025
25.06.2025
27.06.2025

29.06.2025
01.07.2025

15-19.00 Uhr Anbetung, 19.00 Uhr Rosenkranz
19.30 Uhr Singmesse

19.30 Uhr Muttertagsmaiandacht mit dem Kirchenchor
09.00 Uhr Singmesse

19.00 Uhr Maiandacht in Holzing

19.30 Uhr Singmesse

15-19.00 Uhr Anbetung, 19.00 Uhr Rosenkranz
19.30 Uhr Singmesse

09.00 Uhr Ministrantenstunde

09.00 Uhr HI. Messe

19.00 Uhr Maiandacht in Mittereichen

19.30 Uhr Singmesse

19.30 Uhr Maiandacht bei Fam. Richter mit Pfarrer Franz Richter

15-19.00 Uhr Anbetung, 19.00 Uhr Rosenkranz
19.30 Uhr HI. Messe

09.00 Uhr Singmesse

19.00 Uhr Bittgang zur Dreifaltigkeitskapelle
anschlieBend Singmesse in der Kirche

19.00 Uhr Bittgang nach Kendl und zurtick
anschlieBend Singmesse in der Kirche

19.00 Uhr Bittgang in Landfriedstetten
anschlieRend HI. Messe in Landfriedstetten
09.00 Uhr HI. Messe

15-19.00 Uhr Anbetung, 19.00 Uhr Rosenkranz
19.30 Uhr HI. Messe

09.00 Uhr HI. Messe

19.30 Uhr Singmesse

15-19.00 Uhr Anbetung, 19.00 Uhr Barmherzigkeitsrosenkranz
19.30 Uhr HI. Messe

09.00 Uhr HI. Messe

09.00 Uhr HI. Messe

19.30 Uhr Singmesse

15.00 Uhr Beichtfest der Erstkommunionkinder
15.00 Uhr Buchskranzerlbinden

19.00 Uhr Rosenkranz

19.30 Uhr HI. Messe

09.15 Uhr Ministrantenstunde

07.30 Uhr HI. Messe

09.30 Uhr HI. ERSTKOMMUNION

19.30 Uhr HI. Messe

14.00 Uhr Blumenschmuck fuir Fronleichnam

09.00 Uhr Amt und Prozession mit dem Kirchenchor

15-19.00 Uhr Anbetung, 19.00 Uhr Rosenkranz
19.30 Uhr HI. Messe

09.00 Uhr HI. Messe und Pfarrcafe

19.30 Uhr Singmesse

15.00 Uhr Geburtstagsfeier vom 1. Halbjahr
15-19.00 Uhr Anbetung, 19.00 Uhr Rosenkranz
19.30 Uhr Singmesse

09.00 Uhr Singmesse

19.30 Uhr Singmesse
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Freitag 04.07.2025 15-19.00 Uhr Anbetung, 19.00 Uhr Barmherzigkeitsrosenkranz
19.30 Uhr Singmesse
Sonntag 06.07.2025 09.00 Uhr Singmesse
Dienstag 08.07.2025 19.30 Uhr Singmesse
Freitag 11.07.2025 15-19.00 Uhr Anbetung, 19.00 Uhr Rosenkranz
19.30 Uhr Singmesse
Sonntag 13.07.2025 09.00 Uhr Singmesse
Dienstag 15.07.2025 19.30 Uhr Singmesse
Freitag 18.07.2025 15-19.00 Uhr Anbetung, 19.00 Uhr Rosenkranz
19.30 Uhr Singmesse
Sonntag 20.07.2025 09.00 Uhr Singmesse
Dienstag 22.07.2025 19.30 Uhr Singmesse
Freitag 25.07.2025 15-19.00 Uhr Anbetung, 19.00 Uhr Rosenkranz
19.30 Uhr Singmesse
Sonntag 27.07.2025 09.00 Uhr HI. Messe
Dienstag 29.07.2025 19.30 Uhr Singmesse
Freitag 01.08.2025 15-19.00 Uhr Anbetung, 19.00 Uhr Rosenkranz
19.30 Uhr Singmesse
Sonntag 03.08.2025 09.00 Uhr Singmesse
Sonntag 10.08.2025 09.00 Uhr Singmesse
Freitag 15.08.2025 08.00 Uhr Singmesse in der Kirche
09.30 Uhr Feldmesse mit Krauterweihe in Thalling
Vorschau:
Sonntag 14.09.2025 09.30 Uhr Jubelpaarfestmesse
Sonntag 28.09.2025 Erntedankfest
Samstag 04.10.2025 FuBwallfahrt nach Mariazell
Weit es Ostern 9ibt,
bann ict meinen Weg —
it ecnem hewilichen Ziel vorn Augen —

in Lickt dee Aufenstandence

Ein geseguetes Ostenfest der Freude,
der Yersihuung, der Aufenstehany.
Dewn dao Giel chriotlichen Glaubens

getren.

Dass wen soletic Menschen wenden und Ueiben

Die Biirozeiten sind: MI —08.00-12.00 Uhr und 13.00 - 17.00 Uhr
und nach Vereinbarung

Unsere Homepage: http://pfarre.kirche.at/petzenkirchen
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'Einladung zur 20. Emmauswanderung

/?/ﬁg der Pfarre Petzenkirchen

#47  am Ostermontag, den 1. April 2025
5}/{ Wir treffen uns um 14.45 Uhr

s 4 In HOhenberg bei Familie Schedelmayer

Stationen: Bildstock in Edt

Kapelle HI. Antonius
Gredinghofkapelle

Gerungser Wallfahrer Kreuz

Gehen wir gemeinsam durch Feld und Flur
mit dem Gebet und guten Gesprachen
In unserer wunderschonen Natur

Der gemutliche Ausklang ist bei Familie Schedelmayer in
Hdohenberg bei einer kleinen Jause und Getrénken,
sowie Kaffee und Kuchen
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