Petzenkirchner Pfarrnachrichten

2. Ausgabe/2025



Mit Ostern wechselt die Blickrichtung der Christen:

Zum Licht, das die Dunkelheit erhellt, zum Leben, das den Tod überwindet.

In jedem Gottesdienst erinnern wir uns an die Botschaft von Ostern: Er ist wirklich auferstanden.

Messordnung von Ostern bis Juli 2025

Sonntag	13.04.2025	08.00 Uhr Hl. Messe anschließend Prozession mit Musikkapelle zur
Palmsonntag		Kapelle beim Feuerwehrhaus.
		Segnung der Palmzweige anschließend gemeinsame Prozession zur Kirche und Amt mit dem Kirchenchor
Dienstag	15.04.2025	19.30 Uhr Singmesse
Gründonnerstag	17.04.2025	19.30 Uhr Amt zum Abendmahl des Herrn mit dem Kirchenchor
Grundonnerstag	17.04.2023	anschl. Ölbergandacht mit Anbetung
Karfreitag	18.04.2025	15.00 Uhr Karfreitagsliturgie
Samstag	19.04.2025	Anbetung beim Hl. Grab
Karsamstag		20.30 Uhr Hochfest zur Auferstehung des Herrn – Osterfeuer,
S		Kerzenweihe - mit dem Kirchenchor
		anschließend Osterachterl im Pfarrsaal
Sonntag	20.04.2025	09.00 Uhr Osteramt mit dem Kirchenchor
Ostersonntag		anschließend Speiseweihe
Montag	21.04.2025	09.00 Uhr Hl. Messe
Ostermontag		15.00 Uhr Emmauswanderung in Höhenberg
Dienstag	22.04.2025	17.00 Uhr Kirchenputz
Mittwoch	23.04.2025	ab 08.00 Uhr Kirchenputz
Donnerstag	24.04.2025	18-19.00 Uhr Anbetung, 19.00 Uhr Rosenkranz
		19.30 Uhr Singmesse
Freitag	25.04.2025	18.00 Uhr Generalprobe der Marktmusikkapelle
Samstag	26.04.2025	Konzert der Marktmusikkapelle in der Kirche
Sonntag	27.04.2025	09.00 Uhr Hl. Messe
		Maibaumfest mit Bewirtung, Pfarrcafe und Tombola
Dienstag	29.04.2025	19.30 Uhr Singmesse
Donnerstag	01.05.2025	09.00 Uhr Singmesse
Freitag	02.05.2025	15-19.00 Uhr Anbetung, 19.00 Uhr Barmherzigkeitsrosenkranz
a .	04.05.2025	19.30 Uhr Singmesse
Sonntag	04.05.2025	09.00 Uhr Florianimesse
Montag	05.05.2025	10.00 Uhr Fußwallfahrt nach Maria Steinbründl
		12.00 Uhr Andacht in Maria Steinbründl
		19.00 Uhr Maiandacht in Annatsberg
Dianataa	06.05.2025	19.30 Uhr KMB Männerabend in Pfarrheim
Dienstag	06.05.2025	19.30 Uhr Singmesse

Petzenkirchen im März 2025

Impressum: Pfarre Petzenkirchen, Kirchenplatz 1, 3252 Petzenkirchen Grafiken und Texte: Diözese St. Pölten

Freitag	09.05.2025	15-19.00 Uhr Anbetung, 19.00 Uhr Rosenkranz
		19.30 Uhr Singmesse
Samstag	10.05.2025	19.30 Uhr Muttertagsmaiandacht mit dem Kirchenchor
Sonntag	11.05.2025	09.00 Uhr Singmesse
Montag	12.05.2025	19.00 Uhr Maiandacht in Holzing
Dienstag	13.05.2025	19.30 Uhr Singmesse
Freitag	16.05.2025	15-19.00 Uhr Anbetung, 19.00 Uhr Rosenkranz
		19.30 Uhr Singmesse
Samstag	17.05.2025	09.00 Uhr Ministrantenstunde
Sonntag	18.05.2025	09.00 Uhr Hl. Messe
Montag	19.05.2025	19.00 Uhr Maiandacht in Mittereichen
Dienstag	20.05.2025	19.30 Uhr Singmesse
Mittwoch	21.05.2025	19.30 Uhr Maiandacht bei Fam. Richter mit Pfarrer Franz Richter
Freitag	23.05.2025	15-19.00 Uhr Anbetung, 19.00 Uhr Rosenkranz
		19.30 Uhr Hl. Messe
Sonntag	25.05.2025	09.00 Uhr Singmesse
Montag, 1. Bitttag	26.05.2025	19.00 Uhr Bittgang zur Dreifaltigkeitskapelle
	20.00.2020	anschließend Singmesse in der Kirche
Dienstag, 2. Bitttag	27.05.2025	19.00 Uhr Bittgang nach Kendl und zurück
Dienstag, 20 Diestag	27.00.2020	anschließend Singmesse in der Kirche
Mittwoch, 3. Bitttag	28.05.2025	19.00 Uhr Bittgang in Landfriedstetten
material of the second	20.03.2023	anschließend Hl. Messe in Landfriedstetten
Donnerstag	29.05.2025	09.00 Uhr Hl. Messe
Christi Himmelfahrt	2,100,12020	0,100 0111 1111 1120000
Freitag	30.05.2025	15-19.00 Uhr Anbetung, 19.00 Uhr Rosenkranz
		19.30 Uhr Hl. Messe
Sonntag	01.06.2025	09.00 Uhr Hl. Messe
Dienstag	03.06.2025	19.30 Uhr Singmesse
Freitag	06.06.2025	15-19.00 Uhr Anbetung, 19.00 Uhr Barmherzigkeitsrosenkranz
		19.30 Uhr Hl. Messe
Pfingstsonntag	08.06.2025	09.00 Uhr Hl. Messe
Pfingstmontag	09.06.2025	09.00 Uhr Hl. Messe
Dienstag	10.06.2025	19.30 Uhr Singmesse
Donnerstag	12.06.2025	15.00 Uhr Beichtfest der Erstkommunionkinder
Freitag	13.06.2025	15.00 Uhr Buchskranzerlbinden
		19.00 Uhr Rosenkranz
		19.30 Uhr Hl. Messe
Samstag	14.06.2025	09.15 Uhr Ministrantenstunde
Dreifaltigkeitssonntag		07.30 Uhr Hl. Messe
3		09.30 Uhr Hl. ERSTKOMMUNION
Dienstag	17.06.2025	19.30 Uhr Hl. Messe
Mittwoch	18.06.2025	14.00 Uhr Blumenschmuck für Fronleichnam
Donnerstag	19.06.2025	09.00 Uhr Amt und Prozession mit dem Kirchenchor
Fronleichnam		
Freitag	20.06.2025	15-19.00 Uhr Anbetung, 19.00 Uhr Rosenkranz
3		19.30 Uhr Hl. Messe
Sonntag	22.06.2025	09.00 Uhr Hl. Messe und Pfarrcafe
Dienstag	24.06.2025	19.30 Uhr Singmesse
Mittwoch	25.06.2025	15.00 Uhr Geburtstagsfeier vom 1. Halbjahr
Freitag	27.06.2025	15-19.00 Uhr Anbetung, 19.00 Uhr Rosenkranz
<u> </u>		19.30 Uhr Singmesse
Sonntag	29.06.2025	09.00 Uhr Singmesse
Dienstag	01.07.2025	19.30 Uhr Singmesse
_		-

Freitag	04.07.2025	15-19.00 Uhr Anbetung, 19.00 Uhr Barmherzigkeitsrosenkranz
		19.30 Uhr Singmesse
Sonntag	06.07.2025	09.00 Uhr Singmesse
Dienstag	08.07.2025	19.30 Uhr Singmesse
Freitag	11.07.2025	15-19.00 Uhr Anbetung, 19.00 Uhr Rosenkranz
		19.30 Uhr Singmesse
Sonntag	13.07.2025	09.00 Uhr Singmesse
Dienstag	15.07.2025	19.30 Uhr Singmesse
Freitag	18.07.2025	15-19.00 Uhr Anbetung, 19.00 Uhr Rosenkranz
		19.30 Uhr Singmesse
Sonntag	20.07.2025	09.00 Uhr Singmesse
Dienstag	22.07.2025	19.30 Uhr Singmesse
Freitag	25.07.2025	15-19.00 Uhr Anbetung, 19.00 Uhr Rosenkranz
		19.30 Uhr Singmesse
Sonntag	27.07.2025	09.00 Uhr Hl. Messe
Dienstag	29.07.2025	19.30 Uhr Singmesse
Freitag	01.08.2025	15-19.00 Uhr Anbetung, 19.00 Uhr Rosenkranz
		19.30 Uhr Singmesse
Sonntag	03.08.2025	09.00 Uhr Singmesse
Sonntag	10.08.2025	09.00 Uhr Singmesse
Freitag	15.08.2025	08.00 Uhr Singmesse in der Kirche
		09.30 Uhr Feldmesse mit Kräuterweihe in Thalling
Vorschau:		
Sonntag	14.09.2025	09.30 Uhr Jubelpaarfestmesse
Sonntag	28.09.2025	Erntedankfest
Samstag	04.10.2025	Fußwallfahrt nach Mariazell

Weil es Ostern gibt.

kann ich meinen Weg mit einem herrlichen Ziel vor Augen im Licht des Auferstandenen gehen.



Ein gesegnetes Osterfest der Freude, der Versöhnung, der Auferstehung: Denn das Ziel christlichen Glaubens ist der aufgerichtete, der aufrechte Mensch. Dass wir solche Menschen werden und bleiben und auch anderen dazu verhelfen.



Die Bürozeiten sind: MI - 08.00-12.00 Uhr und 13.00 - 17.00 Uhr

und nach Vereinbarung

Unsere Homepage: http://pfarre.kirche.at/petzenkirchen

Petzenkirchen im März 2025 Impressum: Pfarre Petzenkirchen, Kirchenplatz 1, 3252 Petzenkirchen

Grafiken und Texte: Diözese St. Pölten



Einladung zur 20. Emmauswanderung der Pfarre Petzenkirchen am Ostermontag, den 1. April 2025

Wir treffen uns um 14.45 Uhr in Höhenberg bei Familie Schedelmayer

Stationen:

Bildstock in Edt

Kapelle Hl. Antonius

Gredinghofkapelle

Gerungser Wallfahrer Kreuz



Gehen wir gemeinsam durch Feld und Flur mit dem Gebet und guten Gesprächen in unserer wunderschönen Natur

Der gemütliche Ausklang ist bei Familie Schedelmayer in Höhenberg bei einer kleinen Jause und Getränken, sowie Kaffee und Kuchen